dus. Cum belli ad famam accitus
 Sfortia Vrsinus impiger dextra iu-
 uenis, & militiae artibus clavis Ro-
 ma deuenit, ingens tali in rerum ar-
 ticulo additamentum Lusitanis. Is,
 visa turbati exercitus facie, nullam-
 que formam esse castrorum, ea pro-
 tinus in arduum prope urbem lo-
 cum mouit, Alcantara amne muni-
 tum. Itaque eadem die Antonius in
 destinatum collem castra erexit, &
 fanum Bethlehemiticum nullo hos-
 te obuio tenuit Albanus: tempusq;
 ciuibus salutis consulendi datus,
 via scelerum à Rege donata pro-
 mulgari iussa, fani propugnaculum
 in litore constructum aggreditur.
 Quo celeriter capto, sed edente mi-
 lite, castra Lusitanis castris appli-
 cuit. Alcantara intercedebat amnis,
 qui torrens, & illis us incurrens al-
 tam deprimit fossam, utrumque ri-
 pis alluvione aquarum exefis. Con-
 templatus Dux loci difficultates, &
 si daretur tempus, in accessum arte
 reddi posse cognoscens, die Aposto-

Sfortia

Vrsinus

venit ad

Lusita-

nos,

Docetq;

munien-

di castra

ratione.

Io Bartholomæo sacrata speculatus
rus iterum ipse procedens, mirè læ-
tus, & securus eis factus, visa igno-
rantia hostium. Quamvis enim ra-
tionem muniendi ostendebat Vifi-
nus, eius fide ut externi, arte ut ig-
nota, damnatis, cuncta gerebantur
Bimiosij consilio, magnifice iactan-
tis palam, non alijs munimentis Lu-
sitanos, quam pectorum iuuicioro-
Ea Alb. bore, & armis esse tuendos. Alba-
statuit nus, diebus decem expectando con-
suadere sumptis, non ultra cunctandum ra-
tus, in tentorium conuocat dices,
iubetque ante lucem in structas co-
pias habere. Sanctæ Crucis Mar-
chioni imperat, ubi signum, quod
inter utrumque conuenerat, accipe-
ret, classem hostis suaderet: Ala-
bēs, ut machinis in locum arduum
erectis, Lusitanorum castra quate-
ret. Mille quoque sclopetarios na-
tualibus copijs adiunxit. Ceteris ad
curanda corpora dimissis, paucos
admodum retinuit armatos, qui Lu-
sitanis noctem vigilem facerent,
haud

haud dubiè minus stretuè discrimen
 adituri, nimio humore capitis in-
 somnis artus mernosque relaxante.
 Deinde partitus munia ducibus of-
 tendit aditus, quae irrumpendum
 quae insequendus hostis eset. Ad
 ultimum Regis voluntatem graui
 oratione significans, per Deum præ
 sentem iurare coegerit non inuitos,
 obstituros etiam ferro, ne miles iras
 manusque urbis praeda, & ciuium
 sanguine imboegeret. Dimissis alta-
 iam nocte ducibus, cum Ferdinandus,
 & Auila, alij que eius aulae assi-
 duis super mensas differentes, inter-
 monem reuocasse Albani fidu-
 ciam quæ de salute viris, non de
 victoria obtinenda curaret: Cur, in
 quit ille, amici, de victoria sollicitus
 agam, quam fugio per arces, & litora
 amoenas pugnas circumferens? Verum
 si desideratis confidentiae nostraræ ratio-
 nem, luce crastina copiam eius omni-
 bus dabo. Interea sit satis agnoscere, ab
 eo imperari, qui nunquam duxit nos in